



Z okazji Świąt Bożego Narodzenia składamy najserdeczniejsze życzenia zdrowia, radości, szczęścia rodzinnego, satysfakcji zawodowej oraz błogosławieństwa Bożego w każdym dniu nadchodzącego Nowego 2016 Roku.

Przewodnicząca
Rady Gminy Zabierzów
Maria Kwaśnik

Wójt
Gminy Zabierzów
Elżbieta Burtan



Gmina nie rezygnuje z rozbudowy szkoły w Zabierzowie

W związku z pojawiającymi się nieprawdziwymi informacjami i szkalującymi wójta gminy Zabierzów, Urząd Gminy Zabierzów informuje, że nie ma i nigdy nie miał zamiaru zrezygnować z realizacji projektu pn. „Rozbudowa szkoły podstawowej w Zabierzowie”.

W odpowiedzi na pojawiające się informacje o zamiarze rezygnacji z rozbudowy szkoły w Zabierzowie zwołano nadzwyczajną Komisję Finansów i Budżetu w dniu 17.12.2015r. Wójt Gminy Zabierzów Elżbieta Burtan w związku z pojawiającymi się niepokojami społecznymi zwróciła się w piśmie do Komisji o zwiększenie środków przeznaczonych na tę inwestycję w 2016 roku do kwoty 2 mln złotych. Dodatkowo Pani Wójt wyjaśniła wszystkim zebranym, że nigdy nie wyrażała swojego sprzeciwu dla rozpoczęcia tej inwestycji, mało tego ma nadzieję, że przetarg na rozbudowę szkoły zostanie ogłoszony już na wiosnę 2016r. po uchwaleniu budżetu przez Radę Gminy Zabierzów, a cała inwestycja zostanie zrealizowana do 2018 roku. Dlatego cała akcja informacyjna przeprowadzona na terenie Zabierzowa o tym, że Gmina oraz Wójt chce zrezygnować z rozbudowy szkoły w Zabierzowie została upolityczniona i wprowadzała dezinformację.

Wcześniejsza decyzja Komisji o zdjęciu 3 mln złotych i pozostawieniu w budżecie na 2016 rok 0,5 mln złotych również nie miała wpływu na realizację projektu rozbudowy, a było jedynie reakcją na to, że Rząd RP rozważa likwidację gimnazjów i powrót do systemu z 8-klasową szkołą podstawową. W takim wypadku pozostałby do użytku pusty budynek przy ul. Kolejowej. Gmina w żadnym wypadku nie rezygnuje z konsekwentnie realizowanej polityki rozbudowy bazy oświatowej i tworzenia nowych miejsc do nauki w szkole dla uczniów, a projekt pn. „Rozbudowa szkoły podstawowej w Zabierzowie” będzie realizowany zgodnie z planem.

Zapraszamy mieszkańców do nowo powstałej niecki basenowej dla dzieci, na pływalni w Zabierzowie

Z wielką radością informujemy, że została oddana do użytku nowa niecka basenowa przy pływalni w Zabierzowie. To duże ułatwienie dla dzieci które chcą rozpocząć swoją przygodę z pływaniem, ale również dla rodziców, którzy mogą bezpieczniej korzystać z oferty OSR Zabierzów.

W oficjalnej prezentacji nowej niecki udział wzięła wójt Elżbieta Burtan, poseł na sejm RP Ireneusz Raś, dyrektor OSR Adam Liss, p.o. dyrektora SCKiPGZ Anna Domagała, kierownik Wydziału Rozwoju i Promocji Małgorzata Tomczyk, radny Edward Rogóż oraz przedstawiciele samorządu, działacze społeczni i sportowi. Inwestycja kosztowała blisko 1,5 mln złotych. Połowa tej kwoty pochodzi z dotacji jaką udzieliło Ministerstwo Sportu i Turystyki.

Nowa niecka została umieszczona w dobudowanym skrzydle już istniejącego budynku pływalni tworząc z nim integralną bryłę z nową, atrakcyjną drewnianą elewacją od strony ul. Kolejowej. Sama niecka basenowa ma 60 m2 powierzchni i głębokość od 40 do 60 cm. Będzie ona głównie służyć do nauki pływania dla najmłodszych dzieci – 3,4,5-cio letnich. Wyposażono ją w małą zjeżdżalnię, „języka” i „grzybka” wodnego, dwie dysze natryskowe i ławkę do masażu.

Nowa niecka dla dzieci czynna jest codziennie w takich samych godzinach jak pływalnia główna i obowiązuje ten sam cennik. Jest ona integralną częścią dotychczasowej pływalni i nie ma rozgraniczenia między nimi. Godziny otwarcia oraz cennik znajdzie Państwo na stronie www.osrzabierzow.pl



Co to jest PSZOK?

W związku z protestami mieszkańców Rudawy, materiałami, które ukazały się w mediach, kontrowersjami wokół tematu utworzenia PSZOK-a, telefonami i pytaniami mieszkańców naszej gminy, wyjaśniamy, czym jest PSZOK.

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) to miejsce – do którego mieszkańcy Gminy Zabierzów w ramach uiszczonych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi mogliby przywozić selektywnie zebrane odpady komunalne od razu po ich wytworzeniu, bez konieczności przetrzymywania odpadów do czasu wyznaczonego w harmonogramie terminu ich odbioru bezpośrednio sprzed posesji. Odpady z PSZOK-a systematycznie byłyby wywożone do odpowiednich instalacji zajmujących się przetwarzaniem odpadów – zlokalizowanych poza terenem naszej Gminy.

PSZOK powinien być zlokalizowany w miejscu zapewniającym łatwy dostęp dla mieszkańców Gminy. Obowiązek utworzenia przez Gminę co najmniej jednego stacjonarnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych wynika z art. 3 ust. 2b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Do PSZOK-a przyjmowane byłyby odpady komunalne, które powstają w każdym gospodarstwie domowym: odpady z papieru i tektury; tworzyw sztucznych; metalu, szkła; opakowania wielomateriałowe; odpady zielone (liście, skoszona trawa, drobne gałęzie itp.); zużyte opony; meble i inne odpady wielkogabarytowe; odpady remontowe i budowlane pochodzące z bieżącej konserwacji i drobnych remontów. Do PSZOK przyjmowane byłyby również odpady niebezpieczne powstające w strumieniu odpadów komunalnych takie jak: zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (np. telewizory, lodówki, pralki i inne sprzęty użytkowane w gospodarstwach domowych); zużyte baterie i akumulatory; przeterminowane leki i chemikalia.

PSZOK byłby czynny w wyznaczonych godzinach w określone dni tygodnia (przy uwzględnieniu dostosowania godzin i dni otwarcia do oczekiwań mieszkańców Gminy Zabierzów).

Szczegółowych informacji na temat PSZOK-a udziela Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Urzędu Gminy Zabierzów – tel. 12 283 07 42.

Podsumowanie roku w OSP w gminie Zabierzów

W dniu 10.12.2015 odbyło się posiedzenie Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Zabierzowie. Uchwalono, że od 2 stycznia do 20 lutego 2016r. w poszczególnych jednostkach OSP przeprowadzone zostaną zebrania sprawozdawczo – wyborcze, które wyłonią delegatów na Zjazd Oddziału Gminnego Związku OSP RP oraz członków Zarządu OG ZOSPRP w Zabierzowie. Zjazdy takie odbywają się co 5 lat, a najbliższy zaplanowano na 16.IV.2016 w remizie w Kobylanach.

OSP w gminie Zabierzów istnieje od drugiej połowy XIX wieku. Mijający 2015 rok był dla naszych druhów rokiem niezwykle trudnym. Letnia susza stwarzała zagrożenie dla lasów i budynków. Wichura na początku lipca połamała drzewa, które przez 3 dni usuwali z dróg i ulic strażacy. Poza gaszeniem „normalnych” pożarów, w tym roku strażacy byli wzywani do nadzwyczaj dużej liczby wypalanych traw i ściernisk. Strażacy uczestniczą też jako ratownicy techniczni przy wypadkach drogowych. Szczególnie dużo tego typu zdarzeń ma miejsce na węźle komunikacyjnym wokół lotniska w Balicach.

- Nie udało się w tym roku zmienić ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym, o co występowałem do wojewody i Rządowego Centrum Legislacji – mówi Marcin Cieślak, prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Zabierzowie - zgodnie z którą jednostka OSP nie należąca do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego nie może kierować swoich członków na kursy kwalifikowane pierwszej pomocy.

Ten mijający trudny rok podsumują druhowie podczas tradycyjnej wigilii strażackiej w dniu 18 grudnia w gospodarstwie rybackim w Dolinie Będkowskiej. Spotkanie poprzedzi uroczysta msza św. w kościele w Brzezince.

Przebudowa poddasza w Rudawie

4 grudnia odbył się przetarg na wykonanie robót budowlanych obejmujących przebudowę, rozbudowę i zmianę sposobu użytkowania poddasza (na cele sali wielofunkcyjnej dla administracji samorządowej) w budynku usługowym w Rudawie, z ociepleniem ścian zewnętrznych, instalacjami wewnętrznymi oraz budową części chodnika na działce nr 240, 241/5. Inwestor – Gmina Zabierzów posiada prawomocną zamienną decyzję o pozwoleniu na budowę oraz zatwierdzony projekt zamienny (pierwotnie bowiem planowana była adaptacja całości poddasza).

Głównymi elementami robót będzie: wybudowanie od strony południowej nowej klatki schodowej, która zapewni dostęp osobom niepełnosprawnym; realizacja wentylacji mechanicznej nawiewno-wywiewnej sali głównej; remont i scalenie kolorystyczne elewacji całego budynku wynikające z opinii Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Krakowie; adaptacja pomieszczeń wewnętrznych – przystosowanie WC dla osób niepełnosprawnych; roboty wynikające z przepisów pożarowych, m.in. wymiana części stolarki – okien i drzwi, zastosowanie materiałów niepalnych (wykładziny winylowe). Planowany termin realizacji robót to 31.05.2016 r.

Montaż kolektorów słonecznych w 2016 r. z dotacją

Zostaje przedłużona na rok 2016 realizacja projektu dot. instalacji systemów energii odnawialnej realizowanego już w 2015 r. w ramach Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy. **Termin składania Ankiety Kwalifikacyjnych (wniosków) przez właścicieli nieruchomości: do 19 lutego 2016 r, Biuro Obsługi Interesanta (BOI) UG Zabierzów, Rynek 1. Termin montażu kolektorów: styczeń-czerwiec 2016r.** Właściciele składający ANKIETY kwalifikacyjne, których nieruchomości spełniają warunki techniczne (stwierdzone podczas oględzin przez wykonawcę), będą mogli zawierać umowy z Wójtem Gminy Zabierzów na instalację systemu, po wpłaceniu na konto Urzędu Gminy należności na poczet instalacji. Całość kosztów : typ zbiornika: A- 4020,00 zł (250 litrów); B- 4660,00 zł (300 litrów); C- 5730,00 zł (500 litrów). Druk Ankiety można otrzymać w BOI UG Zabierzów, lub wydrukować ze strony www.niepolomicesolary.eu, gdzie również dostępne są szczegółowe informacje o Projekcie. Do Ankiety należy również załączyć odpis z księgi wieczystej dla nieruchomości. Właściciel zostanie zawiadomiony telefonicznie o terminie dokonania wpłaty i podpisania umowy. **INFORMACJA: Urząd Gminy Zabierzów, Rynek 1, Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami, pok. 2.11, pon. 8⁰⁰-17⁰⁰, wt.-czw. 8⁰⁰-16⁰⁰, piątek 8⁰⁰-15⁰⁰, tel.12-283-07-55.**

Podziękowania dla darczyńców „Grudniowej Niespodzianki”

Podczas czwartego Wielkiego Finału Grudniowej Niespodzianki obdarowanych zostało 19 rodzin z terenu gminy Zabierzów. W akcji udział wzięło ponad 40 darczyńców, rozwieziono ponad 140 paczek. Do akcji włączyły się szkoły w Kobylanach, Balicach, Rudawie, Rząśce i Krakowie. Wszystkim z serca dziękuję i życzą pełnych pokoju i radości Świąt Bożego Narodzenia wolontariusze „Grudniowej Niespodzianki”.

Nowe stawki podatku od środków transportowych

Rada Gminy Zabierzów w dniu 20.11.2015r. podjęła uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. Stawki te nie były w naszej gminie podnoszone od 2008 roku, a obecnie wprowadzone są znacznie niższe od maksymalnych określonych przez Ministerstwo Finansów.

Ustalono roczną stawkę podatku od jednego środka transportowego: 1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton w wysokości od 564 zł do 1200 zł; 2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w wysokości od 1608 zł do 2808 zł; 3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton w wysokości – 1320 zł, 4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w wysokości od 1 658 zł do 2880 zł; 5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego w wysokości – 1128 zł, 6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego w wysokości od 1312 zł do 1503 zł; 7) od autobusów posiadających mniej niż 22 miejsca – 1312 zł, posiadających 22 i więcej miejsc – 1689 zł.

Szczegóły na stronie BIP Urzędu Gminy Zabierzów.

Coraz więcej ślubów w Zabierzowie

Z roku na rok rośnie liczba ślubów w USC Zabierzów. Coraz więcej mieszkańców spoza terenu gminy Zabierzów zawiera małżeństwa w tutejszym USC. W zabierzowskim USC przysięgę małżeńską składają często mieszkańcy Krakowa a także pochodzący z odległych stron Polski pracownicy Business Parku. Jest też obecnie możliwość zawarcia związku poza Urzędem Stanu Cywilnego. W 2015 roku taki ślub odbył się w pałacu w Balicach i drugi - w altanie w pałacowych ogrodach. W Balicach zaplanowano też ślub w lutym 2016. - Zgłaszają się do nas młodzi, którzy chcą odbyć tę uroczystość w Centrum Konferencyjnym Witek – mówi kierownik USC Zabierzów, Krystyna Jędrzejowska - jednak musimy odmawiać, ponieważ Centrum Witek znajduje się w gminie Wielka Wieś, a my mamy prawo udzielać ślubów tylko na terenie naszej gminy, oczywiście w miejscach odpowiadających powadze ceremonii.

Świadczenie rodzicielskie – 1000 zł od 2016 roku

Od 01.01.2016 roku obowiązywać będzie nowe świadczenie rodzicielskie: wypłata kwoty 1000 zł każdego miesiąca przez pierwszy rok po urodzeniu dziecka dla rodziców, którzy do tej pory nie mogli liczyć na zasiłek macierzyński, a więc studenci, osoby bezrobotne oraz zatrudnione na podstawie umów cywilnoprawnych - niezależnie od dochodu. Przepisy te obejmą także tych rodziców, których dzieci przyszły na świat przed dniem 1 stycznia 2016 r., gdy nie minął jeszcze okres 52 tygodni od urodzenia dziecka, a w przypadku ciąży mnogiej – 72 tygodni. Świadczenie rodzicielskie wypłacać będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabierzowie, który prosi o zgłaszanie się osób zainteresowanych tym świadczeniem.

Nowe stawki podatku od nieruchomości

Na Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 20.11.2015 podjęto uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Oto obowiązujące od 01.01.2016 stawki tego podatku:

1. od gruntów: a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej – 0,80 zł od 1m² powierzchni; b) pod wodami powierzchniowymi – 4,58 zł od 1 ha powierzchni; c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego – 0,35 zł od 1m² powierzchni; d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym – 3 zł od 1 m² powierzchni.

2) od budynków lub ich części: a) mieszkalnych – 0,68 zł od 1m² powierzchni użytkowej; b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej – 20,00 zł od 1m²; c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 9,45 zł za 1m²; d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych – 4,65 zł od 1 m²; e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego – 6,10 zł od 1m² powierzchni użytkowej.

3) od budowli – 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych.

Bezpłatne porady prawne w ratuszu od 1.I.2016

01.01.2016 wchodzi w życie ustawa o bezpłatnym poradnictwie prawnym. W powiecie krakowskim powstanie kilkanaście punktów, w których prawnicy na zlecenie Starosty Powiatu Krakowskiego udzielać będą nieodpłatnie porad. Na podstawie umowy Wójta Gminy Zabierzów ze Starostą Powiatu Krakowskiego taki punkt zlokalizowany zostanie w budynku Urzędu Gminy. **Porady udzielane będą od poniedziałku do piątku w godzinach 14.00-18.00 w pokoju nr 0.16, tel. 12 283 07 11.**

Bezpłatna pomoc prawna przysługuje osobie, która: - nie ukończyła 26 lat, - której w okresie roku poprzedzającego zostało przyznane świadczenie z pomocy społecznej na podstawie ustawy o pomocy społecznej, - ukończyła 65 lat, - posiada ważną Kartę Dużej Rodziny, - uzyskała zaświadczenie, o którym mowa w ustawie z dnia 24 stycznia 1991r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego lub posiada ważną legitymację weterana albo legitymację weterana poszkodowanego, o których mowa w ustawie z dnia 19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza granicami państwa, - w wyniku wystąpienia klęski żywiołowej, katastrofy naturalnej lub awarii technicznej znalazła się w sytuacji zagrożenia lub poniosła straty.

Bezpłatna pomoc prawna nie obejmuje spraw związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej; z zakresu prawa celnego, dewizowego i handlowego. Nieodpłatnej pomocy prawnej udziela osobiście adwokat lub radca prawny, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach z ich upoważnienia aplikant adwokacki lub aplikant radcowski.

Więcej informacji znajdą Państwo na stronie www.dar-mowapomocprawna.ms.gov.pl.

Budujemy, remontujemy...

W dniu 7.12.2015r. rozstrzygnięto przetarg na wykonanie kolejnego – ostatniego etapu prac przy czyszczeniu i renowacji stawu w Zelkowie. Staw ten był bardzo zanieczyszczony, a jedną trzecią jego powierzchni porastały szuwary. Po oczyszczeniu stawu, teraz przystąpiono do umocnienia brzegów faszyną i wyłożenia dna żwirem. Przed końcem grudnia planuje się napuszczenie wody do stawu i całkowite zakończenie prac wokół niego.

W Burowie trwa I etap prac przy zagospodarowaniu działki wokół budynku komunalnego. Wykonywana jest niwelacja terenu, odwodnienie i zabezpieczenie palisadą znajdującej się tam skarpy. Na działce ma w przyszłym roku powstać boisko o nawierzchni syntetycznej.

Trwają prace w parku w Bolechowicach w pobliżu stawu. Żwirowe ścieżki pokryte zostały już kostką brukową. Działka została odwodniona, demontowane są stare, szpecące słupy. Do końca grudnia przewiduje się zakończenie prac I etapu zagospodarowania działki.

7.12.2015r. rozpoczęto remont ulicy Kamiennej w Zabierzowie. Wykonywana jest naprawa nawierzchni, na nieutwardzonym odcinku układane są płyty. Jeżeli pozwolą warunki atmosferyczne jeszcze w grudniu rozpoczyna się też inne zadania: budowa chodnika w Aleksandrowicach w ciągu drogi gminnej oraz poszerzenie chodnika przy ul. Św. Floriana w Kobylanach.

Powstała nowa parafia w Radwanowicach

Radwanowice należały dawniej do parafii w Rudawie, w 2002 roku rozpoczęto budowę kościoła w Radwanowicach, jeszcze był on w surowym stanie, gdy w 2003 odprawiono tu pierwszą mszę św – Pasterkę. W 2007 roku wmurowano kamień węgielny, kościół został poświęcony i wówczas ustanowiono tu rektorat, a w kościele zaczęto regularnie odprawiać msze św. Budowę ukończono w 2015 roku. W pierwszą niedzielę Adwentu, 29 listopada br. w Radwanowicach została erygowana parafia pod wezwaniem św. Brata Alberta przez ks. kardynała Stanisława Dziwisza. Pierwszym proboszczem parafii został mianowany ks. mgr Andrzej Sasuła, który wcześniej był wikarym w Krzeszowicach, następnie w Białym Kościele i przez dwa lata – w Zabierzowie. Plebanię usytuowano w dawnej kaplicy. Parafia liczy ponad 600 osób, przy kościele od dwóch lat działa 15-osobowa schola, msze św. odprawiane są w niedziele o godz. 8.00, 9.30 i 11.00 oraz w dni powszednie.

Lodowisko na Rynku czeka na niższe temperatury

Ze względu na niekorzystne warunki atmosferyczne przesuwa się termin otwarcia lodowiska na płycie Rynku w Zabierzowie. Miejsce pod ustawienie instalacji jest już przygotowane. Jak tylko spadną średnie dobowe temperatury, operator uruchomi lodowisko. Aktualne informacje będziemy publikować na www.zabierzow.gmina.pl

Świąteczne dekoracje w naszej gminie

W pierwszych dniach grudnia w naszej gminie zainstalowano świąteczne dekoracje. Na płycie Rynku w Zabierzowie ustawiona została 10 metrowa choinka, zielona z czerwonymi lśniącoymi kulami imitującymi olbrzymie bańki i gwiazdą na szczycie. Tego typu sztuczne drzewko określone jest jako typ belgijski. Na latarniach wokół choinki umieszczono tzw. elementy oświetlenia świątecznego, tzn 18 sztuk przestrzennych dekoracji, które świecą się, gdy zapada zmrok. Świąteczne dekoracje świetlne znajdują się też wzdłuż ulic: Krakowskiej, Śląskiej, Szkolnej, Kolejowej i przy wjeździe na os. Sienkiewicza w Zabierzowie oraz w Bolechowicach, Rząśce, Kochanowie, Brzezince, Zelkowie, Brzoskwini, Nielepicach i Rudawie. Łącznie zainstalowano 257 tych elementów słupowych. Większość z nich pochodzi z lat ubiegłych, trzeba było niektóre naprawić i odczyścić. W tym roku dokupiono 50 nowych elementów. Od trzech lat do oświetlenia świątecznego nie stosuje się tradycyjnych żarówek, lecz oświetlenie ledowe, co znacznie obniżyło koszty energii elektrycznej. Barwa oświetlenia Rynku w Zabierzowie to tzw. ciepły biały, oświetlenie pozostałych ulic i miejscowości ma kolor zimny biały, czyli lekko niebieskawy. Tylko w Kochanowie i Brzoskwini zainstalowano różnokolorowe dzwoneczki i inne ozdoby.

Wjeżdżając do Zabierzowa od strony Krakowa, przy tzw. witaczu oraz na Topólkach dostrzeżemy figury aniołów z trąbką – jeden o wys. 3, 2 metra a drugi – dwumetrowy. Te świetlne figury na postumentach pięknie wyglądają zwłaszcza wieczorem. Zapanowała więc świąteczna atmosfera w całej naszej gminie...

Złodziej tablic schwytany!

O wandalizmie, niszczeniu i kradzieżach elementów tzw. Jurajskiego Raju pisaliśmy wielokrotnie. W ostatnich dniach do Komisariatu policji w Zabierzowie dotarła informacja, sugerująca, kto może być sprawcą kradzieży tablic, które zginęły w okolicy Brzoskwini. W trakcie czynności podjętych przez zabierzowskich policjantów, te doniesienia się potwierdziły. Policjanci wraz z pracownikami Urzędu Gminy Zabierzów udali się do posesji podejrzanego mieszkańca naszej gminy i na jego podwórku wykopali zaginione cztery tablice. Nie odnaleziono natomiast metalowych słupków, na których tablice były umocowane. Sprawca prawdopodobnie sprzedał je w którymś punkcie skupu złomu. Tablic sprzedać nie mógł, bo są one łatwo identyfikowalne, więc, by zatrzeć ślady, zakopał je w ogródku.

USC oczekuje zgłoszeń od par z 50-letnim stażem małżeńskim

Urząd Stanu Cywilnego w Zabierzowie prosi o zgłaszanie się par małżeńskich, które w 2016 roku obchodzić będą 50-lecie zawarcia związku a także tych par, które obchodziły „złote gody” w 2015 roku, lecz do tej pory się nie zgłosiły. Pary te otrzymają Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Medal przyznaje prezydent RP a wręcza go wójt gminy Zabierzów. Obchody „złotych godów” w naszej gminie składają się z dwóch części: pierwsza to uroczysta msza św. w kościele parafialnym p.w. św. Franciszka z Asyżu w Zabierzowie, w intencji jubilatów i ich rodzin, podczas której odnawiana jest przysięga małżeńska. Druga część obejmuje wręczenie Medali, upominków, wykonanie pamiątkowych zdjęć, uroczysty obiad oraz występ artystyczny dla jubilatów.

W 2015 roku swoje „złote gody” obchodziły 34 pary małżeńskie z terenu gminy Zabierzów.

Uczestnictwo w uroczystości jest dobrowolne, a zgłoszenia przyjmowane są zarówno od par małżeńskich jak i ich rodzin w USC Zabierzów, tel. 12 283 07 25.